
\\Servercv\archivi segreteria\LUISELLA\DETERMINA\2016\Determina Incarico Formazione.doc 

 

 
Min is tero del l ’ is t ruz ione, del l ’un ivers i tà  e del la  r icerca  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI”  

Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR) 
Tel. 0372427005 – Fax 0372429495 

E-mail: info@iccastelverde.it – cric803006@istruzione.it 
 

Prot. n. 2223 /C5              Castelverde,  11/04/2016  
 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 
 
VISTO  il regolamento di contabilità D.I. 44/2001; 
VISTO il D.Lvo n. 163/2006 “Codice degli appalti”; 
VISTA  la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni ; 
VISTI  i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012 n. 228; 
VISTO  il regolamento d’Istituto contenente i criteri e i limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
CONSIDERATO  che si rende necessario ai fini degli adempimenti previsti dal D.Lgs.81/08 art.37 

e dall’accordo Stato regione n.221 del 21/12/11 attivare dei corsi di formazione 
rivolti al tutto il personale della scuola; 

VERIFICATO Che la Consip S.p.a. ha attualmente attivato convenzioni non compatibili con 
fornitura di beni/servizi di cui all’oggetto; 

RITENUTO  Che la spesa del servizio sia inferiore a € 3.000=(limite di spesa oltre il quale il 
dirigente Scolastico deve avvalersi della procedura ordinaria di contrattazione 
riguardante acquisti, appalti e forniture); 

DATO ATTO Che all’interno della struttura organizzativa dell’istituto non vi sono figure 
professionali idonee ad esperire il suddetti incarico; 

VISTI Gli obblighi in capo al datore di lavoro in materia di formazione del personale 
in materia di sicurezza; 

ACCERTATA La necessità di aggiornare il personale dell’Istituto Comprensivo individuato  
VISTA  la disponibilità in bilancio; 
RITENUTO che per il servizio di cui trattasi vada comunque richiesto il CIG all’AVCP; 
 

DETERMINA 
• di procedere all’affidamento dell’incarico per la formazione del personale dell’Istituto 

Comprensivo ; 
• di selezionare gli operatori economici mediante: 

affidamento diretto a RACCHI s.r.l. in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire 
le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

• di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di  € 400,00 (IVA 
ESCLUSA) da imputare al Progetto P03   del  programma Annuale 2016, che presenta la 
necessaria copertura finanziaria. 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Istituzione scolastica. 
                                                                                                   

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                               Dott.ssa Giovanna Fappani  

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,            
                                                                                                                                                       ai sensi dell’art. 3, co 2 D.Leg.vo n. 39/93. 
ta: ai sensi dell’art. 6, co. 2, L. 41/91 non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa. 


